UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số                 /SGDĐT-GDTH Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng 12 năm 2024
Về hướng dẫn tổ chức Sân chơi

“Ý tưởng trẻ thơ” dành cho học sinh

tiểu học trên địa bàn TPHCM

Kính gửi: Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức

và các quận, huyện.

Căn cứ Công văn số 7752/BGDĐT-GDTH ngày 05 tháng 12 năm 2024 về việc

tổ chức Sân chơi “Ý tưởng trẻ thơ” dành cho học sinh tiểu học.

Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh đề nghị lãnh đạo các Phòng

Giáo dục và Đào tạo triển khai các nội dung sau đến các đơn vị:

- Nghiên cứu và triển khai các nội dung được nêu trong hướng dẫn tổ chức sân

chơi “Ý tưởng trẻ thơ” (xem công văn đính kèm);

- Các trường tiểu học có thể lồng ghép nội dung Sân chơi “Ý tưởng trẻ thơ” vào

các bài vẽ tranh trong chương trình chính khóa môn Mĩ thuật hoặc các hoạt động ngoại

khóa, hoạt động trải nghiệm và không làm ảnh hưởng đến hoạt động chung của nhà

trường;

- Thời hạn nhận tranh dự thi: Nhận đến hết ngày 15/01/2025 (căn cứ theo dấu

bưu điện của ngày gửi);

- Nơi nhận tranh dự thi: Bà Đỗ Thị Thùy Vân, Công ty Honda Việt Nam, phường

Phúc Thắng, thành phố Phúc Yên, tỉnh Vĩnh Phúc. Điện thoại: 02113 868 888 (máy lẻ:

2301);

- Mỗi Phòng Giáo dục và Đào tạo chọn cử 10 trường tiểu học để nhận tài liệu

phát động chương trình từ Ban Tổ chức và gửi các hình ảnh phát động Sân chơi “Ý

tưởng trẻ thơ” về Bộ Giáo dục và Đào tạo qua email: ytuongtretho@honda.com.vn

Thông tin liên hệ: Bà Đỗ Thị Thùy Vân, Ban tổ chức Sân chơi “Ý tưởng trẻ thơ”.

Điện thoại: 0917617357.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các Phòng Giáo dục và Đào tạo triển khai cuộc

thi đến các cơ sở giáo dục tiểu học, khuyến khích học sinh tham gia trên tinh thần tự

nguyện, không bắt buộc, tạo cho học sinh một sân chơi sáng tạo, phát huy năng lực cá

nhân của các em./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc (để báo cáo);

- Lưu: VT, GDTiH (H.Đức).

 KT GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bảo Quốc

		2024-12-17T08:52:05+0700

		2024-12-17T14:26:12+0700

		2024-12-18T10:36:34+0700

		2024-12-18T15:57:02+0700

		2024-12-18T15:57:02+0700

		2024-12-18T15:57:02+0700